[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта  2022 года

№ 198
с. Чара
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Новочарское» от 20.01.2015 № 01 «О признании жилых домов не пригодными для постоянного проживания, аварийными, жилого дома ветхим с высоким уровнем износа»
Руководствуясь статьёй 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения «Новочарское» от 20.01.2015 № 01 «О признании жилых домов не пригодными для постоянного проживания, аварийными, жилого дома ветхим с высоким уровнем износа»:

1.1. В пункте 3 постановления слова «31 декабря 2015 года» изменить на слова «31 декабря 2024 года»;

1.2. Абзац 2 пункта 4 постановления изменить, изложить в следующей редакции:

«- в срок до 31 декабря 2024 года  организовать расселение граждан, занимающих жилые помещения в домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в рамках реализации подпрограммы «Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда, находящегося в зоне Байкало-Амурской магистрали" государственной программы Забайкальского края по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным или непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 04.02.2016 г. № 58.».

1.3. В абзаце 3 пункта 4 постановления слова «до 31.12.2015 года» заменить на слова «до 30.04.2024 года», после слова «заявку» дополнить словами «в Министерство  строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края».

2. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

Глава Каларского муниципального

округа Забайкальского края

Климович С.А.